
29. NEDJELJA KROZ GODINU 17. LISTOPAD  2021.   

SUHOPOLJE : 08:00 +  Stevo  Janković         OREŠAC : 09:30 + 

SUHOPOLJE : 11:00  - Za sve župljane žive i preminule    

Ponedjeljak        

18. Listopad 2021.  

Sv. Luka Evanđelist 

List. pobožnosti 

17:00 ž. crkva 

SUHOPOLJE 

18:00 Lukač 

+ Ivan i Ljubic Podnar, Ivan i 

Katarina Miler i ob. Hock 

Utorak                

19. Listopad 2021.  

List. pobožnosti 

18:00 ž. crkva 
SUHOPOLJE 

+ Ivica, Valent i ob. Đurinić 

Srijeda            

20. Listopad 2021.  

Sv. Vedndelin 

List. pobožnosti 

18:00 ž. crkva 
SUHOPOLJE 

 

+ Ivan Cicvarić 

Četvrtak             

21. Listopad 2021.  

List. pobožnosti 

19:00 ž. crkva 
SUHOPOLJE 

+ Anka Matovina + Janko i Zrina 

Martinović, Ilija i Janja Šekerija  

 Petak               

22. Listopad 2021.  

Sv. Ivan Pavao II. papa 

List. pobožnosti 

SUHOPOLJE 

18:00 ž. crkva 

+ Ante, Nikola, Bidizena 

Štefanac i Maja Kožić 

 Subota   

23. Listopad 2021.  

Sv. Ivan Kapistran, redovnik 

08:00 ž. crkva 

SUHOPOLJE 
+ Ivka Petrović 

30. NEDJELJA (MISIJSKA) KROZ GODINU 24. LISTOPAD  2021. 

SUHOPOLJE:  08:00 + Danica i ob. Hock           OREŠAC :  09:30 +                                                                             

SUHOPOLJE: 11:00   - Za sve župljane žive i preminule             

Ponedjeljak   

25. Listopad 2021.   

List. pobožnosti 

19:00 ž. crkva 

SUHOPOLJE 

 

+ Anica i ob. Ištoković 

Utorak  

26. Listopad 2021.  

Sv. Dimitrije Srijemski, muč. 

List. pobožnosti 

19:00 ž. crkva 

SUHOPOLJE 

+ Mile Katalenić, Đuro i Jela 

Grahović, Klaudija Radenković, 

Milan Samaržija, Dragica Marković 

Srijeda   

27. Listopad 2021.  

List. pobožnosti 

19:00 ž. crkva 

SUHOPOLJE 

 

+ Stjepan Glad 

Četvrtak  Sv. Šimun i Juda Tadej 

28. Listopad 2021.  

 

Nema sv. mise 

   

Petak     

29. Listopad 2021.  

 

Nema sv. mise 
  

Subota    30. Listopad 2021. Nema sv. mise  

29. NEDJELJA KROZ GODINU 31. LISTOPAD  2021. 

SUHOPOLJE: 08:00 + Vlado Brdarić Ante Režić OREŠAC: 09:30 +                                      

SUHOPOLJE: 11:00   - Za sve župljane žive i preminule             

                          Glasnik 

                     Župe sv. Terezije Avilske 
                                                        Suhopolje 

 

Sinodalni ili zajednički hod Crkve 
 
Mir vama, dragi župljani. Dvadeset i devet je 

nedjelja kroz godinu. Današnja nedjelja početak je 
biskupijskog savjetovanja u pripravi za Opću biskupsku 
sinodu 2023. na temu Za sinodalnu Crkvu: 
zajedništvo, sudjelovanje i poslanje. Naime, papa 
Franjo je u Apostolskoj konstituciji o Biskupskoj sinodi 
Episcopalis communio u rujnu 2018. godine odredio da 

priprava za Opću biskupsku sinodu, koja će se održati u Rimu u 
mjesecu listopadu 2023. započne sinodskim savjetovanjem u 
svim lokalnim Crkvama diljem svijeta. Ono počinje danas i trajat 
će do travnja iduće godine. Podsjetio nas je Papa kako je Crkva 
sinodalna stvarnost, (sin hodós=zajednički hod), zajedništvo na 
putu onih koji su u krštenju odjenuli Krista i pomazani njegovim 
Duhom imaju osjećaj vjere (sensus fidei), nezabludivi su u vjeri (in 
credendo) kad se slažu sa svetom hijerarhijom na čelu s Petrovim 
nasljednikom, nezabludivom u naučavanju (in docendo). Svi su 
primili poslanje naviještati i slaviti silna Božja djela u Isusu Kristu, 
te velikom osjetljivošću i poštovanjem jednih prema drugima 
osluškivati što Duh govori Crkvi po svakome od njih i svima 
zajedno. U praksi to znači da će različite skupine vjernika po 
našim župama i biskupijama imati priliku zajedno moliti i 
promišljati te svoja promišljanja u pisanom obliku predati Hrvatskoj 
biskupskoj konferenciji koja će u objedinjenom izvještaju iz svih 
biskupija u Hrvatskoj dostavi Tajništvu Biskupske sinode u Rimu 
na čelu s papom kako bi se Crkvu posuvremenilo (lat. 
aggiornamento), odnosno nepromijenjeni nauk Isusa Krista 
približilo čovjeku i potrebama današnjeg vremena. 

God. XXII Br. 20-17. 10. 2021. 



Župne obavijesti:    
- Zahvala svima koji su sudjelovali u 

proslavi blagdana sv. Terezije Avilske,  

zaštitnice naše župe.  

- Susret ministranata subotom u 10:00 sati 

        Raspored župnog vjeronauka za ovaj tjedan 
- Prvopričesnici utorkom u 15:00 sati  
- Učenici 6.  razreda u srijedu u 15:00 sati (1. i 3. srijeda) 
- Učenici  7. razreda u srijedu u 15:00 sati (2. i 4 srijeda) 
- Učenici 8. razreda svakog petak u 15:00 sati 

- U listopadu radnim danom, prije mise molimo listopadsku 

pobožnost. 
- Crkveni tisak: Glasnik SIM, Glas Koncila, Radosna vijest, Zajedništvo,   

Uređenje i čišćenje župne crkve; 
Subota;  23. listopada : Vinogradska, Braće Radića i Ivana Mažuranića 

Subota;  30. listopada:  Vukovarska i Ivana Gundulića 

Mjesec listopad je posebno posvećen Majci Božjoj i pobožnosti krunice - molitvi 

koja je vrlo često neshvaćena ili krivo shvaćena, pa je mnogi smatraju i dosadnom i 

besmislenom i zastarjelom...  A sve to samo zato što je ne poznajemo dovoljno. Krunica je 

ustvari meditacija i mnogi sveti ljudi - poznati i nepoznati kroz povijest Crkve došli su do 

vrhunaca mistike i kontemplacije upravo po molitvi krunice. Kažu da bi rječnikom glazbe 

izgovaranje Zdravo Marije u krunici bio ritam, a razmišljanje o Isusovu životu bile bi riječi 

i melodija. Krunica angažira u molitvi čitavog čovjeka - po razmatranju otajstava aktivira 

duh, maštu, inteligenciju, po trajnom kontaktu s Marijom angažira nas emotivno, po 

ponavljanju riječi i prebiranju zrnaca angažira nas na neki način i fizički... 

U molitvi krunice lako se ujedine i prepoznaju katolici cijelog svijeta - ona 

se u svakom dijelu svijeta moli na isti način i divan je doživljaj u velikim 

svetištima moliti je s mnoštvom vjernika koji iste riječi izgovaraju svatko 

na svom jeziku. Izraz "pobožnost" prvo znači osobnu pažnju, sabranost i 

predanje Bogu u osobnoj molitvi. Pobožnost se, međutim, zove i zajednički 

oblik molitve, koji nije strogo liturgijski, već više pučki. Jednostavnijim 

molitvama i vježbama  sakupljeni vjernici iskazuju poštovanjem (časte) 

pojedina Božja svojstva ili Isusa Krista, Duha Svetoga, Majku Božju 

Mariji ili pojedinog sveca. Tako, primjerice, postoje pobožnosti Srcu 

Isusovu, simbolu Kristove ljubavi prema čovječanstvu, svetom Josipu i 

drugim svecima. Cilj svih pobožnosti je da vjernik unaprijedi svoju vjeru i 

odanost Bogu. 

                    Riječi sestre Lucije iz Fatime:  

«Blažena djevica Marija je krunici podarila takvo djelovanje da ne postoji 

nijedan materijalni, duhovni, nacionalni ili međunarodni problem koji se 

putem nje i naše žrtve ne bi mogao riješiti.» 
 

UZ EVANĐELJE DANAŠNJE NEDJELJE Mk10,35-45   

    U Evanđelju današnje nedjelje susrećemo sinove Zebedejeve 
koji za sebe traže prva mjesta, tj. jedno s lijeva, a drugo s desna u Slavi. 
Njihova želja predstavljaj upravo našu krhku, slabu, zemaljsku, 
ograničenu, grešnu ljudsku narav. Oni rade, tj. „služe“ samo za vlastiti 
uspjeh, za nagradu, za novac, za moć, za prestiž. Slobodnim rječnikom 
govoreći zahvaćeni su bolesnom ambicijom. Njihova motivacija vođena 
je jedino egocentrizmom, koji isključuje druge, a veliča sebe i svoja 
dostignuća, postignuta vlastitim snagama. Neka je meni dobro, a za 
druge mi se fućka!    

Postavlja se pitanje i Tebi i meni: što znači u mojim očima biti 
sluga? Što znači biti kršćanin na djelu koji se svojim životom opredijelio 
nasljedovati Isusa-Slugu? Kako sam ja upoznao Isusa i kako ga drugi 
doživljavaju po mome životu? Služim li drugima kao primjer za 
nasljedovanje ili ne? Ova i slična pitanja nam mogu pomoći da 
ustanovimo činjenično stanje naše besmrtne duše, našeg duhovnog 
života, našeg istinskog nasljedovanja Isusa!    
 Upućene su nam jasne poruke: „Ako Gospodin kuće ne gradi, 
uzalud se muče graditelji“ (Ps 127); te kako sam Isus reče u Evanđelju 
po Ivanu „Uistinu bez mene ne možete učiniti ništa“ (15, 5). Dakle, 
ukoliko se oslonimo samo na svoje ovozemaljske fizičke snage, 
zasigurno ćemo propasti i sva naša materijalna sigurnost će biti jedino 
osuda protiv naše bahatosti i umišljenosti. Baš zato u današnjem 
evanđeoskom odlomku Isus daje savršen model za ostvaren, radostan 
i uspješan život i u Božjim i u ljudskim očima: „Tko hoće da među vama 
bude prvi, neka bude svima sluga“ (Mk 10, 44).   
  Isus potiče na nesebičnu ljubav prema svakoj osobi, 
prema svakom životu, bilo da se radi o kršćanima ili nekršćanima, o 
Hrvatima ili ne-Hrvatima, o pripadnicima jedne političke stranke ili druge! 
Osoba koja je upoznala Isusa u svom životu, ne može mrziti, zlostavljati, 
vrijeđati, psovati, nanositi nepravdu ni svom životu niti životu svojih 
bližnjih, niti sebe uzdizati iznad drugih! Nego svojim životom treba 
oduševljavati i druge za Isusa, kako bi i drugi i drugačiji, zavoljeli Isusa 
te svoj život stavili u Njegove ruke, svoju vladavinu stavili pod Njegovo 
vodstvo, svoju posao Njegovoj mudrosti.   
 “Civilizaciju ne smijemo suditi i cijeniti na temelju toga koliku je 
moć ostvarila, već po tome koliko je u svojim zakonima i djelima izrazila 
ljubav prema čovjeku.”                                                           R. Tagore 

 

Izdaje: Župa Sv. Terezije Avilske, Suhopolje. 033/771-274 

Broj mob. 099/6775909 

Kutak za šalu  Imam tri sestre i dva brata. Jedne večeri čavrljala sam s mamom o tome koliko se 
promijenila od rođenja svog prvog djeteta do rođenja posljednjeg. Rekla je: „Kad je tvoja sestra 
kihnula, zvala sam liječnika. Kad je tvoj najmlađi brat progutao novčić, samo sam mu rekla da će 
izaći kroz par dana!“ 


